

一、重要提示

1.1 本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	航天通信	股票代码	600677
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董秘办公室	证券事务代表	
姓名	徐传兵	叶耀忠	
电话	0571-87034676	0571-87079526	
传真	0571-87034676	0571-87034676	
电子邮箱	stock@haotian.com	stock@haotian.com	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	2013年(元)	2012年(元)	本年比上年增减(%)	2011年(元)
总资产	6,015,769,266.58	7,009,460,230.33	14.36	5,625,359,597.92
归属于上市公司股东的净资产	1,793,088,888.28	1,044,919,455.96	71.60	1,173,193,027.15
归属于上市公司股东的每股净资产	406.331,921	91.808,358.64	342.59	-88,277,212.06
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42	4,052,294.94
归属于上市公司股东的净利润	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90	8,483,183,817.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,241,611.41	83,076,632.11	-59.23	147,526,034.26
归属于上市公司股东的每股净利润	1.93	2.07	-6.76	2.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润	-0.0002	0.0019	-40.15	0.0023
基本每股收益(元)	0.1026	0.2755	-60.15	0.4523
稀释每股收益(元)	0.1026	0.2755	-60.15	0.4523

2.2 前10名大股东持股情况表

序号	名称	持股数量(股)	持股比例(%)	限售股数量(股)	限售股比例(%)
1	中国航天科工集团公司	18,611,779,927.92	13.583,360		
2	北京海泰投资咨询有限公司	2,821	10.000,000	10,000,000	10.000,000
3	新华基金-招商银行-华泰丰特定资产管理计划	2,500	10.000,000	10,000,000	10.000,000
4	新华基金-民生银行-金定增16号资产管理计划	2,443	10.000,000	10,000,000	10.000,000
5	新华基金-平安银行-平安理财-平安理财	2,440	10.000,000	10,000,000	10.000,000
6	新华基金公司-工行-智理汇-智理汇	1,370	5,700,000	5,700,000	5,700,000
7	航天科工资产管理有限公司	1,108	4,512,787	4,512,787	4,512,787
8	华融人保财险股份有限公司-汇一险分险种	0.79	3,240,906	3,240,906	3,240,906
9	新华基金-兴业银行-兴发成长专户资产管理计划	0.72	3,000,000	3,000,000	3,000,000
10	上述大股东之间的一致行动人	航天科工资产管理有限公司-中国航天科工集团公司子公司			



三、管理层讨论与分析

3.1 经营业绩回顾及经营情况

2013年,公司坚定实施提质增效稳增长工作方针,两级党委班子带领广大干部职工,通过努力拼搏,重点工作有序推进,经济运行态势良好,各项工作取得积极成效。2013年,公司实现营业收入4.88亿元,同比下降4.9%,归属于上市公司股东的净利润2.04亿元,同比下降20.2%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润1.41亿元,较经营活动产生的现金流量净额4.06亿元,同比增长342.59%,主要系报告期内2013年,公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加1.47亿元,主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额及投资收益增加所致。归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加1.41亿元,但不包括非经常性损益,非经常性损益较上年同期增加1.70亿元(上年同期1.52亿元),归属于上市公司股东的现金及现金等价物较上年同期增加2.47亿元(上年同期2.27亿元),归属于上市公司股东的净资产较上年同期增加71.60%,主要是公司公开发行股票募集资金到账1.73亿元所致。

3.2 主要业务分析

1. 射频微波及通信设备相关业务分析

报告期内实现营业收入4.88亿元,与上年同期下降4.9%,其中:通信设备业务和通信增值服务收入增长3.27%,增长率为21.6%;高频微波通信设备业务,实现营业收入1.99亿元,同比增长32%,增幅31.10%,通信设备业务和通信增值服务收入增长28.10%。

2. 以实际销售为主的电子产品相关业务分析

报告期内实现营业收入1.51亿元,同比增长17.8%,增幅17.8%,主要系报告期内,公司主要产品销售收入增加所致。报告期内,公司主要产品销售收入增加,主要系报告期内,公司主要产品销售收入增加,主要系报告期内,公司主要产品销售收入增加,主要系报告期内,公司主要产品销售收入增加。

3. 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

航天通信控股集团股份有限公司 2013 年度报告摘要

证券代码:600677 证券简称:航天通信

航天通信控股集团股份有限公司 2013 年度报告摘要

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用	493,007,870.90	461,190,367.97	6.90
财务费用	145,865,990.34	147,673,120.02	-1.22
经营活动产生的现金流量净额	406,331,921.21	1,476,330,511.57	-72.42
投资活动产生的现金流量净额	-417,498,050.24	-436,300,511.55	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	811,514,949.46	406,166,687.78	98.82
研发投入	157,093,168.94	89,652,739.43	75.22

3.2 成本

(1) 成本分析表

科目	本期数	上年同期数	单位:元 币种:人民币
营业收入	8,846,294,158.19	9,302,491,745.01	-4.90
营业成本	8,030,987,273.47	8,439,070,448.30	-4.84
销售费用	226,456,928.50	195,582,448.93	15.79
管理费用</			